[image: image1.png]al

Российская Федерация

Новгородская область

Дума Шимского муниципального района

РЕШЕНИЕ

Об исполнении бюджета Шимского муниципального района за 2022 год
принято Думой муниципального района 17.05.2023

В соответствии со статьёй 264.6 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьёй 3 Положения о бюджетном процессе в Шимском муниципальном районе, утвержденного решением Думы Шимского муниципального района от 05.12.2013 № 269, Дума Шимского муниципального района

РЕШИЛА:

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета Шимского муниципального района за 2022 год по доходам в сумме 331 202 496 рублей 74 копейки и по расходам в сумме 325 133 438 рублей 57 копеек с превышением доходов над расходами в сумме 6 069 058 рублей 17 копеек и со следующими показателями:

по доходам бюджета Шимского муниципального района за 2022 год по кодам классификации доходов бюджетов согласно приложению 1 к настоящему решению;

по расходам бюджета Шимского муниципального района за 2022 год по ведомственной структуре расходов бюджета муниципального района согласно приложению 2 к настоящему решению;

по расходам бюджета Шимского муниципального района за 2022 год по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов согласно приложению 3 к настоящему решению;

по источникам финансирования дефицита бюджета Шимского муниципального района за 2022 год по кодам классификации источников финансирования дефицитов бюджетов согласно приложению 4 к настоящему решению.

2. Утвердить отчет об использовании бюджетных ассигнований резервного фонда Администрации муниципального района за 2022 год.

3. Опубликовать настоящее решение в газете «Шимские вести» на официальном сайте Администрации муниципального района в информационно-коммуникационной сети «Интернет».

4. Настоящее решение вступает в силу со дня, следующего за днем его официального опубликования.
	Глава

муниципального района
                                      А.Ю. Шишкин
	Председатель Думы

муниципального района
Л.В. Николаева

17.05.2023
№ 198
_1723900916.bin